
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

 
veřejná zakázka na dodávky 

 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-025192 
Číslo oznámení TED: 2017/S 177-362042 
Datum zahájení zadávacího řízení: 11. 09. 2017 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 14. 09. 2017 
Název veřejné zakázky: 
 

 
„Biochemický a hematologický analyzátor pro laboratorní zvířata“ 

 
 
 
ZADAVATEL:  Univerzita Palackého v Olomouci 
                              zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
                               prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
                               se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
                               IČO: 619 89 592 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku  
 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592  
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka automatického biochemického a hematologického 
stolního analyzátoru, přičemž biochemický modul pracuje na bázi absorbanční fotometrie, 
imunoturbidimetrie a potenciometrie pro laboratorní zvířata pro stanovení parametrů 
GLUCOSE, CHOL, ALBUMIN, TOTAL PROTEIN, BIL TOTAL, BIL DIRECT, BILE ACID, TG 
4 x 30 ml, CREATININE, CREA ENZYMATIC, UA, UREA, HDL DIRECT, LDL DIRECT, 
CALCIUM ARSENAZO, MG, PHOSPHORUS, FERRUM, ALAT, ASAT, AMYLASE, ALP, CK, 
CK-MB, GGT, HBDH, LDH, LIPASE, UIBC, D-DIME, ACP, Ethanol, HbA1C DIRECT, IgG, 
IgA, IgM, APOLIPOPROTEIN (b), TRANSFERIN, COMPLEMENT, COMPLEMENT, 
HAPTOGLOBIN, CERULOPLASMIN , FIBRINOGEN, ALPHA 1 ANTITRYPSIN , 
ANTITHROMBIN III, CRP ULTRA, MYOGLOBIN, LIPOPROTEIN (a), FERRITIN, TOTAL 
IgE, ALPHA-FETOPROTEIN, BETA 2-MICROGLOBULIN, ASO, URINE PROTEINS, 
MICROALBUMIN, CALCIUM, CHOLINESTERASE, CYSTATIN C, Na/K/Cl v biologických 
vzorcích a hematologický modul umožňuje stanovení 17 parametrů krevního obrazu včetně 
3-populačního diferenciálního rozpočtu bílých krvinek v biologických vzorcích, dle dále 
uvedené specifikace. Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace, 
zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního a garance pozáručního 
servisu. Podrobná technická specifikace je uvedena  viz odst. 2.2 Zadávací dokumentace. 
 
 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název CPV 
Biochemické analyzátory  38434500-1   
 
CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 
Cena celkem bez DPH                                                                                           799.000,- Kč 
DPH 21%                                                                                                                167.790,- Kč 
Cena včetně DPH                                                                                                   966.790,- Kč 
 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení  
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 
 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení  
 
Poř. 
č. 

Účastník 
(obchodní jméno) 

Datum a čas podání 
nabídky 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

1. 

LABtechnik, s.r.o. 
Kamenice 771/34 
625 00 Brno 
IČO: 25330586 
Právní forma: 112 – společnost 
s ručením omezeným 

08.11.2017, 08:05 557.000,- 

2. 

MEDISTA spol. s r.o. 
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 
IČO: 60199865 
Právní forma: 112 – společnost 
s ručením omezeným 

09.11.2017, 08:05 799.000,- 

 
§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Po provedeném hodnocení nabídek byl v rámci posouzení splnění podmínek účasti v 
souladu s § 37 a § 48 zákona, vyloučen účastník č. 1 LABtechnik, s.r.o., se sídlem 
Kamenice 771/34, 625 00 Brno, IČO: 25330586 v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona 
z účasti v zadávacím řízení. 
 
Odůvodnění 

Zadavatel v čl. 2.2. zadávací dokumentace stanovil minimální technické požadavky 
Zadavatele, které musí být dodrženy, přičemž současně zadavatel upozornil účastníky 
zadávacího řízení v čl. 2.1. zadávací dokumentace, že Dodavatel je povinen dodržet 
technické požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, pokud je nedodrží, bude vyloučen 
ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.  
 
Hodnotící komise ustanovená zadavatelem mj. i pro účely posouzení splnění podmínek 
účasti Účastníka v zadávacím řízení na svém jednání konaném dne 13.11.2017 
konstatovala, že Účastníkem nabízený produkt EXIGO 3DIFF (výrobce BOULE MEDICAL 
Švédsko)  nesplňuje požadavek zadavatele uvedený v čl. 2.2. zadávací dokumentace  na 
objem vzorku na test v rozsahu 12 - 20 µL pro hematologický modul pro veterinární účely, 
neboť nabízené zařízení prokazatelně má objem vzorku k analýze pouze 20 µL, což vyplývá 
z přílohy č. 1 nabídky Účastníka, kde to sám Účastník deklaruje. 

Hodnotící komise tak konstatovala, že nabídka Účastníka nesplňuje zadávací podmínky a 
Účastník musí být v souladu s § 48 odst.  písm. a) ZZVZ vyloučen ze zadávacího řízení.   



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 
Obchodní jméno dodavatele: Sídlo / adresa: 

MEDISTA spol. s r.o. Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 

IČO: 60199865 DIČ:CZ60199865 
 
Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 26. 01. 2018. 
 
ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 
 
Hodnocení nabídek bylo v souladu s § 114 odst. 1 zákona provedeno podle jejich 
ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla v souladu s § 114 odst. 2 zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 
Hodnocení bylo provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky byly seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. Nejlépe byla hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Nabídky dodavatelů, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni v rámci otevírání obálek s 
nabídkami, komise hodnotila a stanovila následující pořadí: 
Na 1. místě se umístila nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou a na posledním 
místě nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 
 
Výsledek hodnocení nabídek:   

Pořadí  DODAVATEL  
(obchodní jméno) 

 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. 

LABtechnik, s.r.o. 
Kamenice 771/34 
625 00 Brno 
IČO: 25330586 
Právní forma: 112 – společnost s ručením 
omezeným 

557.000,- 

2. 

MEDISTA spol. s r.o. 
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 
IČO: 60199865 
Právní forma: 112 – společnost s ručením 
omezeným 

799.000,- 

 
Po provedeném hodnocení nabídek byl v rámci posouzení splnění podmínek účasti v 
souladu s § 37 a § 48 zákona, vyloučen účastník č. 1 LABtechnik, s.r.o., se sídlem 
Kamenice 771/34, 625 00 Brno, IČO: 25330586 v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona z 
účasti v zadávacím řízení. 

 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

 
 
Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 
 

• Nabídková cena 799.000,- Kč bez DPH, tj. 966.790,- Kč včetně DPH  
 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 
 
Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele.  
 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 
 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Zjednodušený režim nebyl použit. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Zadavatel nemá do 18. 10. 2018 povinnost přijímat nabídky výhradně elektronickými 
prostředky. 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

 
 
 
§ 217 odst. 2 písm. l) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka není dělena na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
celek, kde není technicky možné zakázku rozdělit na samostatné části.  
 
§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 
 
 
V Olomouci dne  
 
          
 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
         rektor UP v Olomouci 
 


		2018-02-05T15:33:05+0100
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




